
ZARZĄDZENIE Nr 60 /  2020  

WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 17 marca 2020 r. 

w sprawie szczególnych form udzielania pomocy dla mieszkańców Gminy 

Michałowice w związku z koniecznością zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania 

sytuacji kryzysowych lub możliwości wystąpienia sytuacji kryzysowych, w tym 

sytuacji kryzysowej wywołanej wirusem SARS-CoV-2. 

Na podstawie art. 21 b ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 

2019 r. poz. 1398 ze zm.) oraz art 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1  

1. W związku z koniecznością zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania sytuacji kryzysowych 

lub możliwości wystąpienia sytuacji kryzysowych, w tym sytuacji kryzysowej wywołanej wirusem 

COVID-19, określa się szczególne formy udzielania pomocy mieszkańcom Gminy Michałowice: 

1) zasiłki celowe z przeznaczeniem na zakup środków czystości dla osób i rodzin spełniających 

ustawowe kryteria dochodowe: 

2) nieodpłatną lub odpłatną pomoc rzeczową polegającą na zapewnieniu: posiłków lub 

żywności, środków higieny dla osób lub rodzin objętych kwarantanną; 

3) nieodpłatne lub odpłatne świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych w miejscu 

zamieszkania osoby lub rodziny potrzebującej pod warunkiem, że osoba lub rodzina nie jest 

objęta kwarantanną. 

4) nieodpłatne zapewnienie środków ochrony osobistej. 

2. Formy pomocy określonej w pkt. od 1 do 3 organizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

Gminy Michałowice. 

3. Sposób zaopatrywania osób przebywających w kwarantannie domowej w artykuły żywnościowe 

i inne niezbędne produkty określa instrukcja stanowiąca załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2  

Udzielanie pomocy w jednej z form wskazanych w wykazie określonym w § 1 ust. 1 pkt 1-3 

następuje na wniosek osoby wymagającej wsparcia lub jej opiekuna prawnego. 

§ 3  

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy 

Michałowice i Sekretarzowi Gminy Michałowice. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 60/2020 

Wójta  Gminy Michałowice  

z dnia 17 marca 2020 r. 

 

Instrukcja 

w sprawie określenia sposobu zaopatrywania przez pracowników Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej Gminy Michałowice osób przebywających w 

kwarantannie domowej w artykuły żywnościowe i inne niezbędne produkty 
 

§ 1  

Po otrzymaniu danych kontaktowych osoby objętej kwarantanna domową, GOPS dokonuje 

weryfikacji, czy dana osoba wymaga pomocy żywnościowej lub ma jeszcze inne, uzasadnione 

potrzeby. Weryfikacja następuje wyłącznie zdalnie tj. przez przeprowadzenie wywiadu 

telefonicznego lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. Kontakt osobisty pracownika GOPS z 

osobą objętą kwarantanną (wywiad środowiskowy) jest zabroniony. 

 

§ 2  

W przypadku, gdy osoba objęta kwarantanną ma trudną sytuację życiową i dochodową, może 

otrzymać wsparcie żywnościowe w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa  

(POPŻ), żywność oraz inną pomoc (np. zasiłek celowy). Wywiad środowiskowy może być spisany 

przez pracownika socjalnego w siedzibie GOPS, na podstawie informacji uzyskanych w drodze 

weryfikacji telefonicznej lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

 

§ 3  

W przypadku, gdy osoba objęta kwarantanną jest pozbawiona możliwości wykonania zakupów z 

pomocą rodziny, sąsiadów, znajomych lub innych osób, GOPS może dokonać niezbędnych 

zakupów na jej koszt. Po przesłaniu przez osobę zapotrzebowania drogą SMS lub email, 

pracownik GOPS dokonuje zakupów w miarę możliwości w jednym sklepie, biorąc potwierdzenie 

ich zakupu w formie paragonu, faktury, lub rachunku. Pracownik w siedzibie GOPS kseruje 

dowód zakupu oraz wypełnia druk wezwania do uregulowania należności za zrealizowane zakupy, 

według wzoru stanowiącego załącznik do Instrukcji. Kopię dowodu dokonania zakupu i wezwanie 

do uregulowania należności dołącza do zakupionych artykułów. 

 

§ 4  

W przypadkach określonych w § 2 i § 3 artykuły żywnościowe dostarcza, jednostka OSP lub 

Policja. Dostarczenie artykułów powinno się odbyć bez kontaktu osobistego, np, przez 

zawieszenie na klamce od drzwi wejściowych do mieszkania (bloki mieszkalne) lub przez 

powieszenie na ogrodzeniu posesji (domy jednorodzinne). 

 

§ 5  

Po otrzymaniu żywności wraz z wezwaniem do zapłaty, osoba pozostająca w kwarantannie 

powinna niezwłocznie dokonać przelewu na konto podane w wezwaniu, nie później jednak niż w 

terminie 7 dni od zakończenia kwarantanny. 



 

§ 6  

W przypadku dużego zapotrzebowania na dokonywanie zakupów dużej ilości osób będących w 

kwarantannie domowej, Wójt Gminy Michałowice może do dokonywania zakupów zaangażować 

pracowników Urzędu Gminy, innych jednostek organizacyjnych lub zwrócić się o wykonanie 

zakupów i transportu do lokalnych firm i usługodawców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Instrukcji  

Wójta Gminy Michałowice 

z dnia 17 marca 2020 r. 

 

 

WEZWANIE DO UREGULOWANIA NALEŻNOŚCI 

Zwracamy się z prośbą aby: 

 

 

adres zamieszkania: 
 

 

dokonał/a wpłaty kwoty .............................................................. zł tytułem należności za zakupy 

wykonane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Michałowice  

nr rachunku/faktury/paragonu  ........................... 

Należność proszę uregulować poprzez wpłatę na konto GOPS: 

……………………………………………………………………. 

nie później niż w ciągu 7 dni od zakończenia kwarantanny. 


